[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«14» мая 2024 года                                                                                 № 206/н

	с. Улёты

	О проведении открытого первенства муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края по гиревому спорту, посвященного памяти Мастера спорта СССР М.Е. Лелекова

В соответствии с Планом мероприятий отдела образования и социальной политики администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, в целях популяризации гиревого спорта в муниципальном районе «Улётовский район» Забайкальского края:

1. Провести 19 мая 2024 года открытое первенство муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края по гиревому спорту, посвященное памяти Мастера спорта СССР М.Е. Лелекова.

2. Утвердить Положение открытого первенства муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края по гиревому спорту, посвященного памяти Мастера спорта СССР М.Е. Лелекова, согласно приложению 1                к настоящему распоряжению.
3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению открытого первенства муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края по гиревому спорту, посвященного памяти Мастера спорта СССР М.Е. Лелекова, согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
4. Консультанту отдела образования и социальной политики администрации муниципального района «Улётовский район» (Жапов Р.Н.) организовать проведение открытого первенства муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края по гиревому спорту, посвященного памяти Мастера спорта СССР М.Е. Лелекова.
5. Настоящее распоряжение официально опубликовать (обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы» - «Правовые акты администрации» и в разделе «Деятельность» - «Социальная сфера, физическая культура и спорт, муниципальные программы» - «Физическая культура и спорт» - https://uletov.75.ru/.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы муниципального района «Улётовский район»                   (С.В. Саранина).

Глава муниципального район
«Улётовский район»

         А.И. Синкевич
Приложение 1

к распоряжению администрации

муниципального района

«Улетовский район»

«14» мая 2024 года № 206/н
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении открытого первенства муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края по гиревому спорту, посвященного памяти Мастера спорта СССР М.Е. Лелекова
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Открытое первенство муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края по гиревому спорту, посвященное памяти Мастера спорта СССР М.Е. Лелекова (далее – Соревнования) проводятся по правилам вида спорта «гиревой спорт», утверждённым Приказом Минспорта России от 21.12.2023 N 1047.
Основными целями и задачами проведения Соревнований являются:

· популяризация и развитие вида гиревого спорта в муниципальном районе «Улётовский район» Забайкальского края;

· пропаганда спорта и здорового образа жизни среди населения Забайкальского края и других регионов Российской Федерации;

· повышение мастерства спортсменов и выполнение ими разрядных норм Единой всероссийской спортивной классификации;

· выявление сильнейших спортсменов.
2. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ
2.1. Место проведения Соревнования: Забайкальский край, Улётовский район, с. Улёты, ул. Спортивная, дом 2, спортивный комплекс МУ ДО Улётовская ДЮСШ.
2.2. Сроки проведения: 19 мая 2024 г.

2.3. Регистрация участников и заседание судейской коллегии в 10:00. Начало соревнований в 11:00
3. Требования к участникам и условия их допуска

К участию в соревнованиях допускаются спортсмены Забайкальского края согласные с настоящим Положением.

Участники соревнований должны иметь опрятный внешний вид.

Участники соревнований обязаны придерживаться установленных правил этикета. Участники, неоднократно нарушившие этикет, могут быть сняты с соревнований.

Участие в соревнованиях осуществляется только при наличии допуска врача к участию в соревнованиях и документа о страховании жизни и здоровья, которые представляются в мандатную комиссию соревнований.
4. ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ
19 мая 2024 г.

9.00 – взвешивание участников и работа мандатной комиссии.

11.00 – парад открытия и начало соревнований.

Классический рывок  регламент времени на упражнение 10 минут с одной сменой руки

Младшие девушки 2013-2011 г.р. Вес гирь 8 кг. Абсолютная весовая категория.

Младшие девушки 2010-2008  г.р. Вес гирь 12 кг. Абсолютная весовая категория.

Девушки  2007-2006 г.р. Вес гирь 16 кг. Абсолютная весовая категория.

Женщины от 18 лет – до 35. Вес гирь 24 кг. Абсолютная весовая категория.

  Ветераны мужчины (40 лет и старше). Вес гирь 24 кг. Абсолютная весовая категория.

Ветераны женщины ( 35 лет и старше).Вес гирь 16 кг. Абсолютная весовая категория.
 Классический рывок
Младшие юноши 2013- 2012 г.р. Вес гири 8 кг. Весовая категория до 40 кг и свыше 40 кг.

Младшие юноши 2011-2010  г.р.: Вес гирь 12 кг. Весовые категории: до 50 кг, свыше 50 кг.

Юноши 2009 - 2008 г.р. Вес гирь 16 кг.  в весовой  категория до 48 кг, до58, до 68, до 73,   свыше 73

Юноши  2007-2006 г.р. Вес гирь 24 кг. Весовые категории: до 58 кг, 68 кг, свыше 73 кг.

Старшие юноши 2005-2004 г.р. Вес гирь 24 кг с коэффициентом 2:1. Вес гирь 32 кг Весовые категории:  до 63 кг, свыше 63 кг.

Мужчины 2003 г.р. и старше. Вес гирь 32 кг, вес гири 24 кг с коэффициентом 2:1. Весовая категория: до 70 кг, свыше 70 кг.
5. Условия подведения итогов

Подведение итогов осуществляется на основании Правил соревнований по гиревому спорту.

Победитель в каждой весовой категории определяется в соответствии с правилами соревнований. При одинаковом количестве подъемов у нескольких спортсменов преимущество получает участник, имеющий меньший собственный вес до выступления.

Ответственным лицом со стороны организаторов является тренер-преподаватель МУ ДО Улётовская ДЮСШ Куйдин Анатолий Владимирович.
6. Награждение ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ

Победители и призеры соревнований награждаются медалями и грамотами, победители награждаются  кубками.
7. Условия финансирования

Расходы, связанные с приобретением наградной продукции (кубки, медали), с подготовкой места проведения соревнований, осуществляются за счет средств бюджета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края.

Расходы на проезд и питание спортсменов и тренеров осуществляются за счет средств командирующих организаций.
8. ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ

Предварительные заявки на участие принимаются до 18 мая 2024 года на электронную почту: duschsport@mail.ru.
Каждым участником соревнований во время регистрации в ГСК представляются заявка на участие и документ, удостоверяющий личность (паспорт, водительское удостоверение, свидетельство о рождении).

Заявка подается по форме:
	Ф.И.О. спортсмена
	Дата рождения
	Вес гирь
	Весовая категория
	Разряд (звание)
	Ф.И.О. тренера
	Допуск врача

По всем вопросам, связанным с проведением соревнований обращаться по телефону: +79148058275 Куйдин А.В.

9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Принимая данное Положение, участники дают свое согласие на фото- и видеосъемку во время Соревнований, а также размещение данных материалов в сети Интернет, СМИ.

Данное Положение является официальным вызовом на Соревнования.
Приложение 2
к распоряжению администрации

муниципального района

«Улетовский район»

«14» мая 2024 года № 206/н
СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА

по подготовке и проведению открытого первенства муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края по гиревому спорту, посвященного памяти Мастера спорта СССР М.Е. Лелекова
	Саранина Светлана Викторовна
	-
	заместитель главы муниципального района «Улётовский район», председатель оргкомитета;

	Жапов Роман Николаевич
	-
	консультант отдела образования и социальной политики администрации муниципального района «Улётовский район», заместитель председателя оргкомитета (по согласованию);

	Замальдинов Алексей Александрович

	-
	директор муниципального учреждения дополнительного образования «Улётовская детско-юношеская спортивная школа» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края;

	Куйдин Анатолий Владимирович
	-
	тренер-преподаватель муниципального учреждения дополнительного образования «Улётовская детско-юношеская спортивная школа» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края (по согласованию).